
Të dhëna mbi kuotën gjinore për kandidimet në Zgjedhjet Vendore 2015 
 

 
Në listat shumemërore të subjekteve zgjedhore kanë kandiduar për anëtarë në këshillat 

bashkiakë: 
 

Në total numri i kandidatëve për kryetar bahkie është 158 – 100,00% 
 

    Kandidate femra janë  16 – 10,13% 
 

    Kandidatë meshkuj janë  142 – 89,87% 
 

 
 
 

Në total numri i kandidatëve për në këshillat bashkiak, është 36341 - 100,00% 
 

    Kandidate femra janë 17937 - 49,36% 
 

    Kandidatë meshkuj janë 18364 - 50,64% 
 

 
 
 

Subjeketet zgjedhore kanë paraqitur 2046 – (100,00%) lista shumemërore, ku në disa lista 

renditja ka filluar me kandidatet femra dhe në disa lista renditja ka filluar me kandidatët 

meshkuj. 
 

Janë 215 – (10,51%) lista shumemërore, ku lista fillon me kandidate femra 
 
Janë 1831 – (89,49%) lista shumemërore, ku lista fillon me kandidatë meshkuj 

 

 

Të zgjedhurit sipas gjinisë 

 

Këshilltarë 

 
gjithsej përqind 

Femra 555 34,80% 

Meshkuj 1040 65,20% 

Total 1595 100,00% 

 

Kryetarë bashkie 

 
gjithsej përqind 

Femra 9 14,75% 

Meshkuj 52 85,25% 

Total 61 100,00% 

 


